
Raadsbesluit tot aan het openbaar verkeer onttrekken van 

wegen/weggedeelten in verband met de herinrichting van het Wilhelminaplein 

De raad van de gemeente Eindhoven; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 april 2025; 

gelet op de behandeling in de meningsvormende vergadering van 3 juni 2025; 

overwegende, 

  

1. dat door de geplande herinrichting van het Wilhelminaplein openbare wegen/weggedeelten komen 

te vervallen; 

2. in verband met de opheffing van deze wegen/weggedeelten formeel dient te worden besloten tot 

onttrekken van deze wegen/weggedeelten aan de openbaarheid; 

3. gelet op Wegenwet; 

besluit: 

1. Alle wegen en weggedeelten in het projectgebied Wilhelminaplein binnen de nieuw aan te leggen 

groenvakken aan het openbaar verkeer te onttrekken. 

een en ander zoals exact aangeduid in onderstaande tekening “Wilhelminaplein, aan verkeer te onttrek- 

ken” d.d. 27-3-2025. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 10 juni 2025. 

  

J. Jongbloed, griffier. 

  

Inzage 

Het raadsvoorstel, het raadsbesluit en de tekening liggen gedurende een termijn van zes weken, ingaande 

de dag na publicatie van deze bekendmaking, ter inzage. U kunt de stukken inzien bij het Inwonersplein 

in het Stadhuis, Stadhuisplein 1, Eindhoven. De openingstijden van het Inwonersplein zijn op maandag 

van 8.30 uur tot 19.00 uur, op dinsdag t/m vrijdag van 8.30 tot 17.00 uur en op zaterdag van 9.00 uur 

tot 12.00 uur. 

De stukken zijn tevens raadpleegbaar via het Raadsinformatiesysteem van de gemeente Eindhoven 

(Gemeente Eindhoven), onder inboeknummer 7914890_02 en dossiernummer 25.16.252. 

  

Bezwaar 

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden gedurende een termijn 

van zes weken dat het besluit ter inzage ligt, ingaande de dag na publicatie van deze bekendmaking, schrif- 

telijk bezwaar indienen bij de Gemeenteraad van Eindhoven, Postbus 90150, 5600 RB Eindhoven. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en bevat ten minste: 

Nr. 346523 

GEMEENTEBLAD 6 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2025 nr. 346523 6 augustus 2025 1 

https://raadsinformatie.eindhoven.nl/


1. de naam en het adres van de indiener 

2. de dagtekening 

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

4. de gronden van het bezwaar. 

Het bezwaar schorst niet de werking van het besluit. 

Wel kan een belanghebbende, met een spoedeisend belang, binnen dezelfde termijn een voorlopige 

voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van Rechtbank Oost-Brabant, Postbus 90125, 5200 MA 

’s-Hertogenbosch. 

Het verzoek om een voorlopige voorziening moet voldoen aan dezelfde eisen als een bezwaarschrift. 

Gemeenteblad 2025 nr. 346523 6 augustus 2025 2 


